Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias
     Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Av. Colombo, 5.790 - Bloco J-45 sala 137-  Fone:: (044) 3011-8997
Home Page: http://www.ppc.uem.br

e-mail: sec-ppc@uem.br

Edital nº. 037/2025-PPC
CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta
secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  03/07/2025.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento
Secretária

 O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior, Coordenador
adjunto do Programa de Pós-graduação em Ciência de
Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna
público:

Considerando os Editais 028, 29, 30 e 034/2025-PPC;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º. Divulga o resultado do credenciamento de professor colaborador no curso de Pós-
Graduação em Ciência de Alimentos da Universidade Estadual de Maringá.

Art. 2º - Edital 028/2025-PPC - Qualidade e Inovação no Processamento de Derivados de
Animais, Vegetais e Resíduos.

Nome Resultado

Magali Soares dos Santos Pozza Aprovada

Art. 3º -Edital 029/2025-PPC - Microbiologia e Segurança de Alimentos;

Nome Resultado

Paula Aline Zanetti Campanerut-Sá Aprovada

Art. 4º -Edital 030/2025-PPC - Bioquímica e Biotecnologia em Alimentos

Nome Resultado

Paula Gimenez Milani Fernandes Aprovada

§ 1º.  As candidatas,  Mônica Regina da Silva Scapim  e Raquel Guttierres Gomes  não
comprovou o requisito indicado no item 2. DAS CONDIÇÕES PARA O CREDENDIAMENTO no
item “A” do edital 030/2025-PPC que diz: “Ter formação na linha de pesquisa Bioquímica e
Biotecnologia em Alimentos”.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 03 de julho de 2025.

ADVERTÊNCIA:O
prazo recursal termina

em 07/07/2025

  Prof.Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior
Coordenador do PPC